
 

1 

 

 

Smlouva o zprostředkování uměleckého vystoupení 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

1. Kawaii Production s.r.o. 

Ocelářská 1354/35  

190 00 Praha 9, Libeň 

zastoupená: Michalem Mertlem, jednatelem 

IČO:  04527976 

DIČ:  CZ 04527976 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s. 

Číslo účtu: 721211486/5500 

zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 249164  

Korespondenční  adresa: 

Kawaii Production s.r.o. 

Beranových 130 

199 05 Praha 9 – Letňany 

(dále jako „zprostředkovatel“)  

 

a 

 

2. Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 

Dr. Martínka 1439/4 
700 30 Ostrava-Hrabůvka 
Zastoupená: Mgr- Gabrielou Gödelovou, ředitelkou 
IČO:  73184560  
DIČ: CZ73184560 
ID datové schránky: 8hvkmjs 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: 94-1621460207/0100 
(dále jako „zájemce“) 
 

tuto smlouvu 

 

Čl. I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zprostředkovatele zajistit pro zájemce dne 16. 6. 2023 

umělecké vystoupení KÁJA A BAMBULÁČEK (dále jako „umělec“) na akci Slavnosti Jihu 2024 a 

závazek zájemce zaplatit za umělecké vystoupení sjednanou odměnu.  

2. Zprostředkovatel prohlašuje, že je oprávněn za umělce jednat v rozsahu této smlouvy. 

3. Vystoupení umělce se uskuteční v čase mezi 10:30 – 13:00 hodin. Přesný čas bude zájemcem 

písemně oznámen nejpozději do konce 31. ledna 2024.  

4. Ostatní údaje o vystoupení: 
místo konání:    hřiště na ul. Svazácká, Ostrava Zábřeh 



 

2 

 

zvuková zkouška:    před vystoupením cca 15 minut  
délka vystoupení:    cca 45 minut 

5. Kontaktní osoba zájemce pro produkci, koordinaci a organizaci akce: Mgr. Petr Juříček, tel:                       , 
e-mail:                                        . 

 

Čl. II 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zájemce se zavazuje: 

a) zajistit podmínky a místo konání uměleckého vystoupení tak, aby tato mohla být provedena  

 účinkujícími řádně a bez ohrožení zdraví a života; 

b) zajistit světelnou a zvukovou techniku a další technické podmínky, stanovené technickým  

 raiderem, který je neoddělitelnou přílohou této smlouvy; 

c) zajistit vybavenou, dostatečně osvětlenou, uzamykatelnou šatnu;  

d) zajistit možnost parkování minibusu (Mercedes Sprinter) s jeho ostrahou, v blízkosti pódia; 

e) umožnit umělci postavení stánku se suvenýry KÁJA A BAMBULÁČEK  na dohodnutém místě (min

  2,5 - 3 metry dlouhý prostor); 

f) pro propagaci akce bude pořadatel používat jen dodané a odsouhlasené fotografie a loga; 

g) během konání akce zajistit pitný režim (slazené i neslazené nápoje) a lehké občerstvení (ovoce,  

 bagety/chlebíčky, apod.); 

h) zajistit vhodný prostor pro autogramiádu: stůl a 4 židle. 

2. Zprostředkovatel se  zavazuje: 

a) zajistit, aby se umělec dostavil na místo produkce ve sjednaný den a hodinu podle pokynů  
zájemce; 

b) aby umělec provedl vystoupení dle dohody se zájemcem; 
c) informovat o akci na svých sociálních sítích umělce. 

 
 

Čl. III. 

Finanční plnění 

1. Zájemce se zavazuje uhradit zprostředkovateli odměnu ve výši 74 000 Kč + příslušná sazba DPH 

(slovy: sedmdesátčtyřitisíc korun českých) za provedení uměleckého vystoupení vč. dopravy 

umělce. 

1. Podkladem pro úhradu je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

2. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zprostředkovatel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) evidenční číslo daňového dokladu a datum vystavení, 

b) agendové číslo smlouvy (typ/poř. číslo/rok) z razítka na první straně této smlouvy a  

 datum jejího uzavření,  

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) název, sídlo, příjemce, IČO a DIČ zprostředkovatele a zájemce, 

g) údaje zprostředkovatele o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence u  

 podnikatelů nezapsaných do Obchodního rejstříku, 



 

3 

 

h) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

3. V souladu s ust. § 21 zákona o DPH se smluvní strany dohodly na fakturaci po uzavření této 

smlouvy. Faktura bude vystavena a doručena zájemci nejpozději do 1 měsíce před termínem 

provedení uměleckého výkonu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den vystavení faktury. 

4. Pro případ, že faktura nebude vystavena v termínu  podle bodu 3 tohoto článku, vystaví ji 

zprostředkovatel nejpozději do 14 dnů po provedení uměleckého výkonu. Dnem zdanitelného 

plnění bude den provedení uměleckého výkonu. 

5. Celková cena (s DPH) uvedená ve faktuře nebude zaokrouhlena. A dále bude uvedena částkou se 

dvěma desetinnými místy. 

6. Lhůta splatnosti faktury, jakož i všech ostatních plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, 

náhrady škody aj.) je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů včetně po jejím prokazatelném 

doručení druhé smluvní straně. Faktura bude doručena jako doporučené psaní prostřednictvím 

držitele poštovní licence nebo osobně na podatelnu zájemce, případně v elektronické podobě do 

datové schránky zájemce. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována částka za provedení uměleckého výkonu, je zájemce oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zprostředkovatel provede 

opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury zájemci.  

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zprostředkovatelem ve 

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v úvodu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí 

jednat o účet vedený v tuzemsku.  

9. Pro případ, že zprostředkovatel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí 

toto prohlášení: zprostředkovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že 

by se jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí zájemci. Pokud 

se stane zprostředkovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je zájemce 

oprávněn uhradit zprostředkovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH 

provést přímo na bankovní účet místně příslušného správce daně dle § 109a zákona o DPH. 

Zaplacení DPH na bankovní účet správce daně zprostředkovatele a úhrada částky za provedení 

uměleckého výkonu bude považováno za splnění závazku zájemce uhradit plnění. Povinnost 

zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu zájemce. 

10. Pokud zprostředkovatel nevystaví a nedoručí zájemci fakturu v termínu podle tohoto článku bodu 

4, je zájemce oprávněn účtovat zprostředkovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované 

částky za každý den prodlení. 

11. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, může zprostředkovatel vůči zájemci uplatnit 

zaplacení zákonného úroku z prodlení. 

 

Čl. IV. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné a neodvratitelné události, ležící mimo 

smluvní strany (např. dopravní nehoda, epidemie, přírodní katastrofa apod.), mají obě smluvní 

strany nárok od smlouvy odstoupit a vrátit si vše, co na základě této smlouvy nabyly. Odstupující 

strana je povinna shora uvedené skutečnosti řádně a včas doložit.  

2. Neuskuteční-li se umělecké vystoupení zaviněním zájemce, nevzniká mu nárok na vrácení již 

poskytnutého finančního plnění. 



 

4 

 

3. Zprostředkovatel může od smlouvy odstoupit jen ve zvláště odůvodněných případech (onemocnění 

nadpoloviční většiny kapely, úmrtí v rodině, apod.), týkajících se umělce. V takovém případě 

nevzniká žádné ze smluvních stran nárok na náhradu vzniklých nákladů. Při odstoupení od smlouvy 

zprostředkovatelem a v případě, že částka za vystoupení již byla uhrazena, vrátí se na bankovní 

účet zájemce, a to nejpozději do 3 dnů od odstoupení od smlouvy. Důvod odstoupení od smlouvy 

musí být však sdělen neprodleně, jakmile důvod vznikne. 

 

Čl. V. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti podpisem právoplatnými zástupci obou smluvních stran. 

V případě, že existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá smlouva účinnosti zveřejněním 

v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které  

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Účinkující se zavazuje předat požadavky na změny nebo 

doplnění této smlouvy vyžadující uzavření dodatků v dostatečném předstihu pro jejich projednání. 

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 

ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za 

následek neplatnost ostatních ustanovení. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že jakékoliv spory budou přednostně řešeny vzájemnou 

dohodou. Případné spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

rozhodovány věcně příslušnými soudy České republiky, jejichž místní příslušnost bude určena 

podle místa sídla pořadatele. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: Technický rider 

 

 

 

V Praze dne…………………….   V Ostravě dne……………………. 

 

 

Kawaii Production s. r. o.   Kulturní zařízení Ostrava-Jih, p. o. 

Michal Mertl     Mgr. Gabriela Gödelová 

jednatel     ředitelka 

                         




